Группа женщин была награждена в связи с Международного женского дня - 8 марта

Подписан Указ Президента Республики Узбекистан «О награждении в связи Международного женского дня - 8 марта».

По его словам, в целях повышения роли и статуса женщин в государственной и общественной жизни нашей страны, оказания им почета и достойного внимания, за многолетний плодотворный труд, большой вклад в укрепление духовно-нравственной атмосферы в семьях, воспитание подрастающего поколения в духе любви к Родине, уважения национальных и общечеловеческих ценностей на основе богатого практического опыта, активное участие в проводимых в стране кардинальных реформах, инициативность и образцовую деятельность, направленную на строительство нового Узбекистана, обеспечение благосостояния нашего народа, присвоить почетные звания, наградить орденами и медалями:

орденом «Меҳнат шуҳрати»

Расулову Мухаё Юнусовну - главного научного сотрудника Института ядерной физики Академии наук Республики Узбекистан.

орденом «Дўстлик»

Каримову Нигору Ганиевну - заведующую отделом кино и телевидения Института искусствоведения Академии наук Республики Узбекистан;

Раджабову Буробию Тангировну - старшего научного сотрудника Института узбекского языка, литературы и фольклора Академии наук Республики Узбекистан.

От имени Академии наук Республики Узбекистан поздравляем лауреатов с высшими наградами нашего государства и желаем крепкого здоровья, семейного счастья и успехов в дальнейших делах!